

Nota van Inlichtingen 2

Europese aanbesteding

**Lichtfaciliteiten, Personeel en Zaalversterking ten behoeve
van Meercamera producties**

BNNVARA



Opgesteld door : BNNVARA

Versie : 1.0

1. Inleiding

1.1 Algemeen

Deze Nota van Inlichtingen 2 maakt integraal onderdeel uit van de Europese aanbesteding Lichtfaciliteiten, Personeel, Zaalversterking ten behoeve van Meercamera producties met publicatienummer 287757, die Opdrachtgever op 9 november 2020 is gestart. De Nota van Inlichtingen 2 heeft betrekking op de offertefase van de genoemde aanbesteding.

In deze Nota van Inlichtingen geeft Opdrachtgever antwoord op de door geïnteresseerde partijen ingediende vragen en reageert Opdrachtgever op opmerkingen die door geïnteresseerde partijen zijn ingediend.

Geïnteresseerde partijen dienden conform Beschrijvend Document de vragen en opmerkingen in op uiterlijk maandag 7 december 2020, 12:00 uur. Er zijn in totaal acht (8) vragen/opmerkingen ingediend.

Opdrachtgever beantwoordt alle gestelde vragen en reageert op alle ingediende opmerkingen in hoofdstuk 2 van deze Nota van Inlichtingen.

1.2 Aanvullingen

Opdrachtgever wijst er op dat de volgende documenten door middel van deze Nota van Inlichtingen gewijzigd zijn:

- Bijlage B – Concept van de Overeenkomst;
- Standaardformulier D – Ervaring deelnemer

Als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen stelt Opdrachtgever nieuwe versies beschikbaar van:

- Bijlage A – Programma van Eisen: in eis 4.1 is de functietitel toegevoegd;
- Bijlage B – Concept van de Overeenkomst;
- Standaardformulier D – Ervaring deelnemer

1.3 Verdere verloop procedure

Voor de verdere procedure verwijst Opdrachtgever naar het Beschrijvend Document. De sluitingsdatum voor het indienen van Inschrijvingen is woensdag 6 januari 2021, 12:00 uur.

2. Vragen en opmerkingen van geïnteresseerde partijen en antwoorden en reacties van Opdrachtgever

Nr.	Betreft	Gestelde vraag	Antwoord Opdrachtgever
1	Beschrijvend Document	In het document wordt op meerdere plaatsen gesproken over prijs-kwaliteit verhouding. De indruk van het document wordt gewekt dat het alleen over de kwaliteit gaat. Graag uitsluitsel dat er geen prijsweging plaats vindt.	De Inschrijvingen op de Aanbesteding worden inderdaad uitsluitend beoordeeld op kwaliteit. Zie hiervoor paragraaf 6.1 van het Beschrijvend Document. Opdrachtgever gunt Nadere opdrachten in ieder geval op basis van een tarief dat voldoet aan hetgeen gesteld in artikel 3 van de Raamovereenkomst en hoofdstuk 6 van het Programma van Eisen.
2	Beschrijvend Document	In het begeleidend document wordt gesproken over dienstverlening met betrekking tot lichtfaciliteiten, zaalversterking en personeel. Is het daarbij aannemelijk dat er ook, daar waar nodig, rigging faciliteiten moeten worden geleverd? Wij nemen dit graag mee in onze aanbiedingen. Indien gewenst, wat zijn dan de eisen die u stelt aan de leverancier ten aanzien van dit onderdeel?	Rigging maakt geen onderdeel uit van de reikwijdte van de Raamovereenkomst. Desondanks kan Opdrachtgever in incidentele gevallen behoefte hebben aan faciliteiten voor Rigging. In dat geval specificiert Opdrachtgever dit in de Nadere offerteaanvraag. Opdrachtnemer mag hier dan een aanbod voor doen, maar is hiertoe niet verplicht. Omdat Rigging buiten de reikwijdte valt, gaat Opdrachtgever er in het Programma van Eisen niet nader op in en maakt het onderwerp ook geen onderdeel uit van de Gunningscriteria.
3	Beschrijvend Document	Beoordelingskader: nummering klopt niet. Hoe moet het kader gelezen worden? de dubbele 1 als een gecombineerd beoordelingskader of zijn het 4 losstaande kaders?	Per gunningscriterium wordt gevraagd om in uw Inschrijving in te gaan op drie (3) onderdelen. Het beoordelingskader geeft per onderdeel weer waarop beoordeeld wordt. De nummers 1 in het beoordelingskader gelden als beoordelingskader voor onderdeel 1, de nummers 2 in het beoordelingskader gelden als beoordelingskader voor onderdeel 2 en de nummers 3 in het beoordelingskader gelden als beoordelingskader voor onderdeel 3.
4	Beschrijvend Document	Beoordelingskader: nummering klopt niet. Hoe moet het kader gelezen worden? de dubbele 1 en 3 als een gecombineerd beoordelingskader of zijn het in totaal 5 losstaande kaders?	Zie het antwoord op vraag 3.

Nr.	Betreft	Gestelde vraag	Antwoord Opdrachtgever
5	Beschrijvend Document	Beoordelingskader: nummering klopt niet. Hoe moet het kader gelezen worden? de dubbele 1 als een gecombineerd beoordelingskader of zijn het 4 losstaande kaders?	Zie het antwoord op vraag 3.
6	Standaardformulier D	Formulier klopt niet. Graag formulier aanpassen aan de in het beschrijvend document paragraaf 3.3.1 E1: Ervaring inschrijver benoemde competenties A tot en met F	Opdrachtgever vraagt in paragraaf 3.3.1 van het Beschrijvend Document zeven competenties (A tot en met G). Standaardformulier D is aangepast. Zie Herziene documentatie 'Standaardformulier D - Ervaring Deelnemer'
7	Standaardformulier D	Moet voor elke competentie een apart formulier ingeleverd worden of mogen de referenties in het zelfde formulier ingevuld worden met de verwijzing naar de competentie per referent?	Inschrijver mag meerdere kerncompetenties met een Standaardformulier aantonen, mits er sprake is van een (1) opdrachtgevende instantie en uit de omschrijving van de aard van de opdracht (5) expliciet blijkt op welke kerncompetentie de desbetreffende omschrijving betrekking heeft.
8	Standaardformulier D	In het formulier wordt contractwaarde gehele opdracht en omzetbedrag per jaar gevraagd. Als het geen productie van BNNVARA betreft, vindt inschrijver dat deze gevraagde informatie bedrijfsgevoelige informatie van zowel inschrijver als opdrachtgever is en dus geen exact bedrag wil geven. Volstaat hier het aangeven van een bandbreedte? Graag uitsluitsel hoe hier mee om te gaan.	Voor kerncompetentie A tot en met C behoeft de contractwaarde en het omzetbedrag per jaar niet te worden ingevuld. Wel dient Inschrijver het volgende aan te geven: - Kerncompetentie A en B: het aantal camera's en het aantal kijkers. - Kerncompetentie C: het aantal draaidagen in een jaar. Bij kerncompetenties D tot en met G volstaat een bandbreedte van de contractwaarde van de gehele opdracht en het omzetbedrag per jaar met een spreiding van maximaal 10%.